РЕШЕНИЕ

Городской Думы города Сарова

   от 17.12.2015   №  50/6-гд

О реализации постановления Правительства РФ
от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах
реализации подпрограммы «Выполнение государственных

обязательств по обеспечению жильем категорий граждан,

установленных федеральным законодательством»

федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»

На основании обращения главы Администрации города Сарова (исх. № 01-18/2476 от 17.11.2015), в соответствии с постановлением Правительства РФ от 21.03.2006 № 153 «О некоторых вопросах реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы»», руководствуясь статьёй 25 Устава города Сарова, Городская Дума города Сарова

решила:

1. Утвердить Порядок уведомления граждан о признании либо об отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» (Приложение 1).

2. Утвердить Порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» (Приложение 2).

3. Утвердить Порядок вручения гражданам государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» (Приложение 3).

4. Утвердить Порядок ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 – 2020 годы» (Приложение 4).

5. Настоящее решение вступает в силу  с момента его официального опубликования.
Глава города Сарова

А.М. Тихонов
Приложение 1
к решению Городской Думы
от 17.12.2015 № 50/6-гд
Порядок уведомления граждан о признании либо об отказе в признании их участниками подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище»

на 2015 - 2020 годы»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 21 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище» на 2015 - 2020 годы» (далее - Подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 N 153 (далее - Правила).

2. Уведомление граждан, указанных в подпункте «к» пункта 5 Правил, о признании либо об отказе в признании их участниками Подпрограммы осуществляется Администрацией города Сарова.

3. В течение 5 рабочих дней с даты подписания постановления Администрации города Сарова об утверждении протокола заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Сарова Администрация города Сарова направляет уведомление о принятом решении гражданам  по адресу места жительства Почтой России или вручает его  лично.

4. В уведомлении указываются: принятое решение о признании либо об отказе в признании гражданина участником Подпрограммы, реквизиты протокола заседания комиссии по жилищным вопросам при Администрации города Сарова.

При принятии решения об отказе в признании гражданина участником Подпрограммы в уведомлении указывается основание отказа.

5. Уведомление подписывается уполномоченным лицом Администрации города Сарова.
Приложение 2
к решению Городской Думы
от 17.12.2015 № 50/6-гд
Порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище»

на 2015 – 2020 годы»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктами 32 и 42 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы" (далее - Подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006  № 153 (далее - Правила), и определяет порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов (далее - Сертификат) в рамках реализации Подпрограммы.

2. Оформление бланков Сертификатов на имя граждан - участников Подпрограммы осуществляется Администрацией города Сарова в 2-месячный срок с даты получения бланков Сертификатов от государственного заказчика Подпрограммы.

3. Администрация города Сарова с момента получения бланков Сертификатов от государственного заказчика Подпрограммы до их выдачи гражданам - участникам Подпрограммы, обеспечивает их учет и хранение в соответствии с Порядком учета, хранения и уничтожения бланков государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам - участникам Подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы", утвержденным приказом Минстроя России от 21.09.2015 №673/пр.

4.  Заполнение бланков Сертификатов осуществляется Администрацией города Сарова в соответствии с Порядком заполнения бланков государственных жилищных сертификатов, выдаваемых гражданам - участникам Подпрограммы, установленным государственным заказчиком Подпрограммы.

5. Оформленные Сертификаты подписываются главой Администрации города Сарова либо должностным лицом, исполняющим его обязанности. Подпись скрепляется оттиском гербовой печати Администрации города Сарова.

6. Выдача Сертификатов гражданам - участникам Подпрограммы осуществляется в течение 10 рабочих дней с момента их подписания.
Приложение 3
к решению Городской Думы
от 17.12.2015 № 50/6-гд
Порядок вручения гражданам государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы «Жилище»

 на 2015 – 2020 годы»

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с пунктом 42 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы" (далее - Подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 (далее - Правила), и определяет порядок оформления и выдачи государственных жилищных сертификатов (далее - Сертификат) в рамках реализации Подпрограммы.

2. Перед вручением Сертификата гражданину - участнику Подпрограммы уполномоченное должностное лицо Администрации города Сарова осуществляет заполнение оборотной стороны бланка Сертификата в соответствии с Порядком заполнения бланков Сертификатов, выдаваемых гражданам - участникам Подпрограммы, установленным государственным заказчиком Подпрограммы.

3. Факт получения Сертификата гражданином - участником Подпрограммы подтверждается его подписью (подписью уполномоченного им лица) в книге учета выданных Сертификатов, которая ведется Администрацией города Сарова по форме согласно приложению 4 к Правилам.

4. При получении Сертификата гражданин - участник Подпрограммы информируется о порядке и условиях получения социальной выплаты по этому Сертификату.
Приложение 4
к решению Городской Думы
от 17.12.2015 № 50/6-гд
Порядок ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы «Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством» федеральной целевой программы «Жилище»

на 2015 – 2020 годы»

1. Настоящий Порядок ведения реестра выданных государственных жилищных сертификатов гражданам, имеющим право на получение социальных выплат (далее - Порядок), разработан в соответствии с пунктом 37 Правил выпуска и реализации государственных жилищных сертификатов в рамках реализации подпрограммы "Выполнение государственных обязательств по обеспечению жильем категорий граждан, установленных федеральным законодательством" федеральной целевой программы "Жилище" на 2011 - 2015 годы" (далее - Подпрограмма), утвержденной постановлением Правительства Российской Федерации от 21.03.2006 № 153 (далее - Правила).

2. Ведение реестра осуществляется уполномоченным лицом Администрации города Сарова.

3. Ведение реестра осуществляется в электронном виде в автоматизированной информационной системе Подпрограммы "Государственные жилищные сертификаты" (далее - АИС ГЖС).

Доступ в систему АИС ГЖС осуществляется в автоматизированном режиме уполномоченным лицом Администрации города Сарова.

4. Реестры выданных Сертификатов распечатываются на бумажном носителе и подлежат хранению в соответствии с утвержденной номенклатурой.

5. В наименовании реестра записывается орган выдавший Сертификат, дата получения Сертификатов, номер и дата приказа государственного заказчика Подпрограммы о выдаче Сертификатов, наименование категории граждан - получателей Сертификатов, дата и номер реестра.

6. Уполномоченное лицо Администрации города Сарова несет персональную ответственность за данные, вносимые в АИС ГЖС.

PAGE
5